Cessabo, donec me premat atra dies.
 Nunc sine te, postquam incundum lumen ademptum est,
 Vt vaga nimbose turbine pinus, agor.
 Ante meos oculos quaecunque reliquimus haerent
 50 Et quaecunque animo grata fuere meo.
 Sic mea lux patrios primum me duxit in hortos,
 Sic lacrimans flamas est mihi fassa suas.
 Sic gemuit, sic culta fuit, sic oscula iunxit,
 In viridi mecum sic requievit humo.
 55 Talibus atque aliis, qui paene resederat, ignis
 Crescit, et admonitu robora sumit Amor.
 Sed tamen aut fallor, positis aut tempore curis,
 Quod mihi promisit vox tua, sanus ero.
 Vivat et abrupti causam sciat illa caloris:
 60 Non revocant lapsos irrita vota dies.
 Iam nihil est totum quod amavimus, omnia mecum,
 Di quoniam magni sic voluere, tuli.
 Quod superest, teneros felicius exigat annos,
 Vivat, et ardoris sit modus illa mei!
 65 At tibi, qui mecum longo coniungeris usu,
 Duleia coniugii vincula neetat Hymen!
 Quaeque inventutis sunt praemia puriter actae,
 Ante tuos videoas pignora certa pedes.
 Me doctis animum iuvat emendare libellis,
 70 Candidior forsitan proximus annus erit.

Ad Renatum Henerum medicum elegia.
 Quid mihi vobisum est, inconstans turba, puellae?
 Improbe, iam fesso quid mihi fiet, Amor?
 Scilicet aeternum si non ego vulnus haberem,
 Imperii fierent iura minora tui?
 5 Parce, precor, saevo resolutis igne medullis!
 Nuda quid immitis condis in ossa faces?
 Sic ego saepe leves infelix adloquor auras,
 Irrita sed nubes verba, Renate, ferunt.

Parrhasiae (memini) sub sidere virginis arsi.
 10 Multaque, quod vellem posse negare, tuli.
 Forsan et hiberno cinis ater in orbe iacerem,
 At cito sum longas iussus inire vias.
 Litus ad Hesperium veni dominamque reliqui,
 Dum feror hue illuc, sexta recurrit hiems.
 15 Omnia, quae possent flamas extingue, feci.
 Qnaeris, profuerit quid mihi? Peins amo!
 Illa meis oculis, quamvis procul absit, inhaeret
 Nec memorem Phoebi nec sinit esse mei.
 Iamque sub hoc ipso terrarum fine reperta est
 20 Vna, recens nobis ecce puella malum.
 Haec est, quam totiens laudare soletis, amici,
 Dum niveum choreis fert tunicata pedem.
 Nec, quia formosa est, capior, sed imagine tangor,
 Nec quod amo video, cogor amare tamen.
 25 Namque (fatebor enim) gelida, mea vita, sub Arcto
 Huic similes vultus, si modo vivit, habet:
 Sic formosa genis, sic est astrieta papillis,
 Sic pede, sic oculis, sic operosa comis.
 Vtraque blaesa fere est, annis crescentibus ambae,
 30 Nec magis longa est nec magis illa fuit,
 Nec pudor aut casti faciunt discrimina mores,
 Vt credas partus unius esse duas.
 Quid mihi nunc prodest, quod nos mare separat ingens,
 Mens bona quod tantis exagitata malis?
 35 Quid iuvat effigiem tenerae conflasse puellae,
 Quam manus in digito laeva minore tulit?
 Num minus haec praebet tellus, quod amare necesse est,
 Num minus haec cogunt me simulaera mori?
 Colle sub herboso (nil te celabimus) ibam,
 40 Vnde maris virides conspiciuntur aquae.
 Laurus et umbrosae salices et Lotos et ulni,
 Praecipue Baccho Lotos amica, virent.
 Illic, sicut erat, viridianibus abdita ramis

In gelida violas mane legebat humo.
 45 Vt vidi, obstupui saxoque simillimus haesi
 Et dominam vere sum ratus esse mean.
 Hunc etiam gestum flores carpentis habebat,
 Sic etiam easu candida vestis erat.
 Non virides referunt magis nda sisymbria mentas,
 50 Non magis in speculo se videt ulla parem.
 Sed tamen extremas cur illa veniret in oras,
 Vnde pedem ferret quove teneret iter?
 Quin etiam timui, miseram si fata tulissent,
 Mortua ne sensus luderet umbra meos.
 55 Mox patuit dubiae iucundus imaginis error,
 Vocis ut argutae detulit aura sonum.
 Forte sedens patula sua verba canebat in umbra,
 Haec mihi fecerunt auribus hausta fidem.
 Cumque meos horror subito percurreret artus,
 60 Frigidus in toto corpore sudor erat.
 Ex illo flammis semper discordibus uror,
 Exerciatque recens et redivivus amor.
 Ergo fere portum cum iam mea vela tenerent,
 In scopulos facies haec mihi fecit iter.
 65 Luna quater plenis reparavit cornibus orbem,
 Cura nec ex animo defluit illa meo.
 Nee libet in patriam facta iam pace reverti,
 Puppe nec in Latium per freta longa vehi.
 Durus et ingenii vafer experientis Vlices
 70 Audaci has quondam remige torsit aquas;
 Non Ithace tanti, non Neritos ardua tanti,
 Penelope tanti sed tamen una fuit.
 Sit mihi spes dominae, mediis vel Syrtibus ausim
 Vel Scyllae scopolis applicuisse ratem;
 75 Ipse traham fortes innixus in ordine remos
 Vinetaque navali compede crura geram.
 Lentus es an sentis nec adhuc misereris amici
 Et mea litoribus verba, Renate, cadunt?

Adfer opem, quoniam medicas tibi tradidit artes
 80 Phoebus et Aonidum te chorus omnis amat.
 Non tamen hic ulla morbus desiderat herbas,
 Est opus eloquio, dulcis amice, tuo.
 Tu potes ingenuam verbis mollire pueram,
 Tu maledere aliqua callidus arte potes.
 85 Nee precor, ut contra solum me diligit ista:
 Dummodo sit penitus non aliena, sat est.
 Ipse velim patrios tantum comes ire per hortos
 Ludere et in viridi, si patiatur, humo
 Solarique meos, quos illa resuscitat, ignes
 90 Et gerere in casto regna pudica simu
 Illis et niveis componere carmen in ulnis:
 Hic ego sum vates, hic mea Musa valet.
 Quod si paucia mihi dederit semel oscula, vivet,
 Dum notum terris nomen Amoris erit.

Ad Guliellum Rugerium compatrem de
 novo amore elegia.

Altera post hiemem, Rugeri, vertitur aestas,
 Alteraque aestatis terga fatigat hiems.
 Immatura meae cum flevi fata puellae
 Et desolati frigida regna tori.
 5 Testis Sorga mihi latisque Druentia ripis,
 Qua Rhodano cursus inugit uterque suos.
 Illic constitui tumulum manesque vocavi
 Et sedi multos ante sepulera dies
 Promisque fidem cineri sine amore futurum
 10 Funeris extrellum tempus ad usque mei.
 At nunc rursus amor veteres mihi suscitat ignes,
 Rursus atrox saeva me face torret amor.
 Parcite, felices animae, tuque, optima virgo,
 Paree, nec ultores invoceet umbra deos!
 15 Acceptum quodenique potest gratumque sepultis